
 
 

BUPATI BARITO UTARA 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI BARITO UTARA 

NOMOR 28 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANG  

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA    

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BARITO UTARA, 
 

 

Menimbang : a.  bahwa Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi 

Dana Desa Tahun Anggaran 2020 telah ditetapkan 

berdasarkan Peraturan Bupati Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 

Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2020; 

  b. bahwa sehubungan dengan telah diundangkannya 

Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Keempat atas Peraturan Bupati Nomor 31 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2020, maka Peraturan 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu dilakukan 

perubahan; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 3 

Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian Dan Penetapan 

Rincian Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2020; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1993 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1820), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat 

II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat 

II Tabalong dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 27 



Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat 

Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat 

II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965, Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 2756); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123), sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 2017 

tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1955) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 2017 

tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1327); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  6. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Utara Nomor 3 Tahun 

2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

Kabupaten Barito Utara (Lembaran Daerah Kabupaten 

Barito Utara Tahun 2010 Nomor 3, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Barito Utara Nomor 1); 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Utara Nomor 5 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Barito 

Utara Tahun 2019 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Barito Utara Nomor 5); 

  8. Peraturan Bupati Barito Utara Nomor 31 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 

Barito Utara Tahun 2019 Nomor 33), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Bupati 

Barito Utara Nomor 21 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Keempat Atas Peraturan Bupati Barito Utara Nomor 31 

Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 



Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Barito Utara Tahun 2020 Nomor 21); 

  9. Peraturan Bupati Barito Utara Nomor 3 Tahun 2020 

tentang tentang Tata Cara Pembagian Dan Penetapan 

Rincian Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Barito Utara Tahun 2020 Nomor 3); 

 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA 

PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Barito Utara Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Barito Utara Tahun 2020 Nomor 3), 

diubah sebagai berikut : 

 
 

1. Ketentuan Pasal 3 ayat (2) diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 3 

 

(1) ADD dialokasikan paling sedikit 10% (sepuluh persen) dari dana 

perimbangan yang diterima Kabupaten dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah setelah dikurangi dana alokasi khusus. 

(2) ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) pada Peraturan Bupati Barito 

Utara Nomor 21 Tahun 2020 tentang Perubahan Keempat atas Peraturan 

Bupati Nomor 31 Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 dialokasikan sebesar 

Rp66.077.245.000 (Enam Puluh Enam Milyar Tujuh Puluh Tujuh Juta Dua 

Ratus Empat Puluh Lima Ribu Rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 

a. ADD Per Desa sebesar Rp64.958.245.000 (Enam Puluh Empat Milyar 

Sembilan Ratus Lima Puluh Delapan Juta Dua Ratus Empat Puluh 

Lima Ribu Rupiah); dan 

b. Belanja Aparatur Pemerintah Desa untuk Damang, Kepala Dusun dan 

RT/RW Rp.1.119.000.000 (Satu Milyar Seratus Sembilan Belas Juta 

Rupiah). 

 

2. Ketentuan Lampiran diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
 
 

 
 
 





 

Kecamatan/ Jumlah Dana
Desa Desa Tahap I (60%) Tahap II (40%)

(Rp.) (Rp.) (Rp.)

1 2 3 4 5

I Kecamatan Teweh Tengah
1 Lemo I 706,987,000               424,192,200               282,794,800               

2 Lemo II 1,380,105,000            828,063,000               552,042,000               

3 Pendreh 947,092,000               568,255,200               378,836,800               

4 Rimba Sari 689,025,000               413,415,000               275,610,000               

5 Sei Rahayu I 708,847,000               425,308,200               283,538,800               

6 Sei Rahayu II 607,216,000               364,329,600               242,886,400               

7 Beringin Raya 601,981,000               361,188,600               240,792,400               

8 Datai Nirui 610,880,000               366,528,000               244,352,000               
6,252,133,000          3,751,279,800          2,500,853,200          

II Kecamatan Teweh Baru
1 Liang Naga 902,155,000               541,293,000               360,862,000               

2 Sabuh 857,714,000               514,628,400               343,085,600               

3 Hajak 1,029,040,000            617,424,000               411,616,000               

4 Malawaken 860,190,000               516,114,000               344,076,000               

5 Sikui 952,468,000               571,480,800               380,987,200               

6 Panaen 639,798,000               383,878,800               255,919,200               

7 Liang Buah 676,563,000               405,937,800               270,625,200               

8 Gandring 760,811,000               456,486,600               304,324,400               
6,678,739,000          4,007,243,400          2,671,495,600          

III Kecamatan Teweh Selatan
1 Trahean 675,019,000               405,011,400               270,007,600               

2 Trinsing 769,982,000               461,989,200               307,992,800               

3 Bintang Ninggi I 692,007,000               415,204,200               276,802,800               

4 Bintang Ninggi II 659,649,000               395,789,400               263,859,600               

5 Butong 804,017,000               482,410,200               321,606,800               

6 Buntok Baru 673,840,000               404,304,000               269,536,000               

7 Bukit Sawit 957,382,000               574,429,200               382,952,800               

8 Tawan Jaya 800,254,000               480,152,400               320,101,600               

9 Pandran Raya 679,353,000               407,611,800               271,741,200               

10 Pandran Permai 644,544,000               386,726,400               257,817,600               
7,356,047,000          4,413,628,200          2,942,418,800          

No.

JUMLAH

  RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA 
DI KABUPATEN BARITO UTARA 

TAHUN 2020

Pembagian Tahapan

JUMLAH

JUMLAH

LAMPIRAN :  
PERATURAN    BUPATI BARITO UTARA
NOMOR 28 TAHUN  2020
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA   
PEMBAGIAN  DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI 



IV Kecamatan Lahei
1 Ipu 712,145,000               427,287,000               284,858,000               

2 Mukut 749,536,000               449,721,600               299,814,400               

3 Muara Bakah 593,607,000               356,164,200               237,442,800               

4 Juju Baru 661,002,000               396,601,200               264,400,800               

5 Muara Inu 729,510,000               437,706,000               291,804,000               

6 Bengahon 628,975,000               377,385,000               251,590,000               

7 Rahaden 708,748,000               425,248,800               283,499,200               

8 Muara Pari 717,796,000               430,677,600               287,118,400               

9 Haragandang 700,065,000               420,039,000               280,026,000               

10 Karendan 794,827,000               476,896,200               317,930,800               

11 Hurung Enep 640,863,000               384,517,800               256,345,200               
7,637,074,000          4,582,244,400          3,054,829,600          

V Kecamatan Lahei Barat
1 Nihan Hilir 864,201,000               518,520,600               345,680,400               

2 Nihan Hulu 578,592,000               347,155,200               231,436,800               

3 Luwe Hilir 655,288,000               393,172,800               262,115,200               

4 Luwe Hulu 745,527,000               447,316,200               298,210,800               

5 Jangkang Baru 712,464,000               427,478,400               284,985,600               

6 Jangkang Lama 596,661,000               357,996,600               238,664,400               

7 Papar Pujung 719,342,000               431,605,200               287,736,800               

8 Teluk Malewai 694,375,000               416,625,000               277,750,000               

9 Benao Hilir 732,663,000               439,597,800               293,065,200               

10 Benao Hulu 752,255,000               451,353,000               300,902,000               

11 Karamuan 744,554,000               446,732,400               297,821,600               
7,795,922,000          4,677,553,200          3,118,368,800          

VI Kecamatan Teweh Timur
1 Sampirang I 631,921,000               379,152,600               252,768,400               

2 Sampirang II 714,579,000               428,747,400               285,831,600               

3 Liju 635,549,000               381,329,400               254,219,600               

4 Benangin III 627,678,000               376,606,800               251,071,200               

5 Benangin II 665,336,000               399,201,600               266,134,400               

6 Benangin V 683,128,000               409,876,800               273,251,200               

7 Benangin I 705,861,000               423,516,600               282,344,400               

8 Muara Wakat 618,878,000               371,326,800               247,551,200               

9 Mampuak I 693,137,000               415,882,200               277,254,800               

10 Jamut 685,754,000               411,452,400               274,301,600               

11 Sei Liju 706,841,000               424,104,600               282,736,400               

12 Mampuak II 713,337,000               428,002,200               285,334,800               
8,081,999,000          4,849,199,400          3,232,799,600          

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



VII Kecamatan Gunung Timang
1 Malungai 578,717,000               347,230,200 231,486,800

2 Rarawa 575,514,000               345,308,400 230,205,600

3 Ketapang 590,075,000               354,045,000 236,030,000

4 Walur 651,988,000               391,192,800 260,795,200

5 Baliti 607,227,000               364,336,200 242,890,800
6 Majangkan 618,726,000               371,235,600 247,490,400
7 Kandui 1,033,246,000            619,947,600 413,298,400
8 Payang Ara 589,692,000               353,815,200 235,876,800
9 Jaman 569,434,000               341,660,400 227,773,600

10 Pelari 585,488,000               351,292,800 234,195,200
11 Sangkorang 603,356,000               362,013,600 241,342,400
12 Siwau 597,954,000               358,772,400 239,181,600
13 Tongka 709,477,000               425,686,200 283,790,800
14 Batu Raya I 922,457,000               553,474,200 368,982,800
15 Batu Raya II 713,696,000               428,217,600 285,478,400
16 Tapen Raya 567,563,000               340,537,800 227,025,200

10,514,610,000 6,308,766,000 4,205,844,000
VIII Kecamatan Gunung Purei

1 Tanjung Harapan 584,290,000               350,574,000               233,716,000               
2 Linon Besi I 596,923,000               358,153,800               238,769,200               
3 Linon Besi II 536,610,000               321,966,000               214,644,000               
4 Muara Mea 584,419,000               350,651,400               233,767,600               
5 Lawarang 563,351,000               338,010,600               225,340,400               
6 Lampeong I 588,201,000               352,920,600               235,280,400               
7 Lampeong II 645,487,000               387,292,200               258,194,800               
8 Payang 569,264,000               341,558,400               227,705,600               
9 Berong 590,713,000               354,427,800               236,285,200               

10 Baok 636,481,000               381,888,600               254,592,400               
11 Tambaba 585,640,000               351,384,000               234,256,000               

6,481,379,000          3,888,827,400          2,592,551,600          
IX Kecamatan Montallat

1 Sikan 895,555,000               537,333,000 358,222,000
2 Rubei 576,693,000               346,015,800 230,677,200
3 Pepas 719,390,000               431,634,000 287,756,000
4 Ruji 629,721,000               377,832,600 251,888,400
5 Paring Lahung 657,942,000               394,765,200 263,176,800
6 Kamawen 681,041,000               408,624,600 272,416,400

4,160,342,000 2,496,205,200 1,664,136,800
64,958,245,000 38,974,947,000 25,983,298,000

NADALSYAH

ttd

JUMLAH

BUPATI BARITO UTARA,

JUMLAH

JUMLAH
TOTAL


	LAMP PERBUB ADD 2020

